
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1803/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

008738/2012-47,  do  Instituto  de  Estudos  Costeiros  do  CAMPUS DE BRAGANÇA 

desta Universidade, 

R E S O L V E :

Retificar  a  Portaria  n.  1348/2012,  de 17/04/2012 desta  Reitoria,  que 

autorizou o afastamento de Professor de Ensino Superior do quadro de pessoal desta 

Universidade  para  realizar  Doutorado em Biologia  Ambiental  no  Programa de  Pós-

Graduação em Biologia Ambiental  (I-ECOS) da UFPA, no período de 28/05/2012 a 

28/02/2015, para declarar que o nome correto do docente é  DIONISO DE SOUZA 

SAMPAIO, e não como constou na supracitada Portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de maio de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


